

## **Protokół posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów**

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.  
**w dniu 12 lipca 2023 r., godz. 16.00**

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka** otworzył posiedzenie Komisji, powitał gościa oraz zebranych radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1) Druki sesyjne.**
- 2) Sprawy bieżące.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięła Zastępca Skarbnika Miasta Agnieszka Michalska-Bury.

### **Ad 1) Druki sesyjne.**

- a) Projekt uchwały (**druk nr 1032**) zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice.

**Zastępca Skarbnika Miasta Agnieszka Michalska-Bury** przekazała, że projekt uchwały (wraz z autopoprawkami) przewiduje zmiany na listach przedsięwzięć realizowanych ze środków unijnych (5 zadań, w tym 1 nowe) oraz ze środków własnych (21 zadań, w tym 6 nowych). Zmiany te powodują wzrost nakładów o 46 mln zł.

Brak pytań ze strony członków Komisji.

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka** zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1032.

Wynik głosowania: **6 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

- b) Projekt uchwały (**druk nr 1033**) zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok.

**Zastępca Skarbnika Miasta Agnieszka Michalska-Bury** przekazała, że do projektu uchwały przygotowane zostały dwie autopoprawki, a wszystkie zmiany powodują wzrost planu dochodów o 1 mln 60 tys. zł, plan wydatków rośnie o 420 tys. zł, deficyt maleje o 640 tys. zł. Najważniejsze zmiany obejmują: zwiększenie dochodów o kwotę 204 tys. zł w związku z przyznaniem dofinansowania programu Erasmus+ na realizację projektu „Nowe doświadczenia, nowe możliwości”, wprowadzenie 440 tys. zł w związku z przyznaniem dofinansowania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację „Programu wyrównywania różnic między regionami III – likwidacja barier transportowych” oraz zwiększenie w grupie dochody własne o kwotę 112 tys. zł w związku z wniesieniem wkładów własnych wnioskodawców w realizację zadań w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej, m.in. na budowę boiska piłkarskiego ze sztucznej trawy w Sośnicy. Najważniejsze zmiany dotyczące wydatków obejmują: zwiększenie o kwotę 1 mln 550 tys. na roboty dodatkowe polegające na wykonaniu skrzyżowania z obwodnicą Dzielnicy Ostropa w ramach inwestycji „Zachodnia część obwodnicy miasta – budowa odcinka drogi od. ul. gen. J. Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego” i zwiększenie o kwotę 2 mln 600 tys. zł celem podpisania umowy w rozstrzygniętym postępowaniu przetargowym na realizację inwestycji „Budowa, rozbudowa, przebudowa oraz modernizacja tras pieszo-rowerowych na terenie miasta”. W wyniku wszystkich zmian plan dochodów wyniesie 1 mld 521 mln zł, plan wydatków to 1 mld 625 mln. zł, deficyt osiągnie wartość 103 mln zł (w zaokrągleniu do pełnych milionów).

Brak pytań ze strony członków Komisji.

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka** zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1033.

Wynik głosowania: **6 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

## **Ad 2) Sprawy bieżące.**

Komisja zapoznała się z następującym dokumentem:

- a) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego Gliwice za rok 2022 (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.

(\*\*\*)

Komisja przyjęła protokoły posiedzeń, które odbyły się 10 maja 2023 r. oraz 14 czerwca 2023 r.

(\*\*\*)

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się **30 sierpnia 2023 r., godz. 16.00**. Tematyka posiedzenia: długoterminowe zobowiązania miasta Gliwice; sprawy bieżące.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Katarzyna Golonka

Przewodniczący Komisji

Budżetu i Finansów

(-) Krzysztof Kleczka